
 
 

 
 
 

                                     März   2022 
„Hört nicht auf, zu beten und 
zu flehen! Betet jederzeit im 
Geist; seid wachsam, harrt 
aus und bittet für alle 
Heiligen.“ 
 
          (Epheserbrief Kap. 6, Vers 18) 

Inhalt: 
 
Gedanken zum Monatsspruch 
 
Veranstaltungen 
 
Fahrplan für die Wanderungen 
und Ausflüge 
 
Gottesdiensteinladung 
 
Kontaktadressen 

 

 
 
 

Herzlich laden wir ein zu unseren 
Gottesdiensten in deutscher Sprache 
an jedem Sonntag, 19.00 Uhr im 
Templo Ecuménico (Nähe CC. Kasbah): 
 

06.03.2022 Gottesdienst mit Abendmahl 
11.03.2022 !! Weltgebetstag, Fr 17.00 Uhr 
13.03.2022 Predigtgottesdienst 
20.03.2022 Gottesdienst mit Abendmahl 
27.03.2022 Predigtgottesdienst 
03.04.2022 Gottesdienst mit Abendmahl 
 
!! Di 01. März um 20.00 Uhr: „Templo-
Konzert“ des Coro Ecuménico  
(Ltg. Nis-Edwin List-Petersen, Solistin Anna-
Katarina Schatzl, Orgel Roman Ponomarev, 
Trompete Reiner Bosecker)! 

Wir sind für Sie da: 
 

Pfarrer i.R. Klaus-Peter Weinhold 
Tel: 0034 66o 883 560 – Email: kp.weinhold@yahoo.de 
        0049 151 207 406 97 
 

Pfarrerin i.R. Iris Susen 
Tel: 0034 643 123 605 
 

Pfarramtssekretärin Danielle van den Ouweland 
Tel: 928 761 955 
Email: info@kirche-gc.de 
Bürozeiten: Mo., Mi., Fr. 10.00 – 13.00 Uhr 
 

Chorleiter Dr. Peter Lilienthal 
Tel: 698 317 669 
Email: lilienthal.peter@arcor.de 
 

Das Gemeindezentrum befindet sich: 
Calle Gomera 69 
35 100 San Fernando 
 

Besuchen Sie uns auch auf unserer Homepage: www.kirche-gc.de oder 
auf Facebook! 



Veranstaltungen 
!! Wanderung mit dem Bewerber für die Pfarrstelle, 
Mo 28.02. mit den gewohnten Haltestellen (s. unten) !! 
 
Mittwoch, 02.03.; 09.03.; 16.03.; 23.03.; 30.03. Urlauberchor/ Leitung 
Dr. P. Lilienthal von 15.30 - 17.00 Uhr im Centro Ecuménico. 

 
Gesprächskreis (Thema „Gottesbilder“) mit Pfn. Iris Susen im Centro 
Ecuménico, Freitag, 18.03. von 10.00 – 11.30 Uhr: (Anmeldung über Pfn. 
Susen) 
 
Ausflug am Donnerstag, 10.03. „Agüimes – Barranco de Guayadeque mit 
Höhlen der Canarios und Mittagessen (Anmeldung übers Büro) 
 
Freitag, 04.03.: 11.03.; 18.03.; 25.03.; 01.04. Coro Ecuménico/ Leitung 
Nis-Edwin List-Petersen von 15.00 – 17.00 Uhr im Centro Ecuménico 
  
Samstag, 12.03. Kochkurs mit Gertrud Wilke, Beginn 11.00 Uhr, 
Gemeindehaus (Anmeldung über Pfn. Susen wg. Teilnahme- 

Dienstagswanderungen (ca. 2 – 3 Std.) wieder ab Di 08.03. 
Donnerstagswanderungen: 03.03. (meditatives Wandern – Abfahrt Busbahnhof Faro 
um 9.30 Uhr mit Bus 18) und Wanderung am 17.03.  
(reine Wanderzeit ca. 5-6 Stunden, Anmeldung im Büro) 
Für alle Wanderungen ist festes Schuhwerk und Trittsicherheit erforderlich! 
 
Abfahrten  und Haltestellen des Busses: 
07.30  Meloneras (Kreisel oberhalb der Klinik San Roque)  
07.42  Sonnenland (Kreisel Hotel Mirador)  
07.48  Faro Maspalomas (Kreisel an der Uhr beim Busbahnhof)  
07.49 Campo Internacional (Bushaltestelle 6)  
07.51  Campo del Golf  
07.52  Verde Mar (im Kreisel)  
07.53  Vistaflor  
07.56  Club 25   
07.58  Hotel Las Margaritas (bei der Post)  
08.00  Apart. Tanife 
08.04  Hotel Catarina 
08.06  Hotel Rey Carlos  
08.09  C.C. Kasbah (Hotel Maritim Playa)  
08.12  Hotel Parque Tropical  
08.20  San Fernando (C.C. Ronda)  

 
Diese Abfahrtszeiten gelten für alle Wanderungen. 

Die Abfahrtszeiten für die Ausflüge sind jeweils eine Stunde später! 

 

r,

Liebe Gemeinde, 
 
„Hört nicht auf zu beten und zu flehen. Betet jederzeit im Geist; seid 
wachsam, harrt aus und bittet für alle Heiligen.“ (Epheser 6, 18) 
„Hallo“, rief mir jemand hinterher kurz vor dem Eingang zu der 
Wohnanlage, in der ich wohne. 
Nochmals „hallo, ich brauche Seelsorge. Sie sind doch Pastorin“. Ich blieb 
stehen. „Meine Frau ist gestürzt und hat sich ein Bein gebrochen. Sie ist jetzt 
im Krankenhaus“. „Soll ich sie dort besuchen?“, frage ich. „Nein, das geht 
nicht. Sie wird jetzt operiert.“ „Ich bete für sie, dass die Operation gut 
verläuft, und sie wieder wird laufen können.“ Der betroffene Ehemann 
erzählt noch, wie es zu dem Unfall gekommen ist. Etwas später rief er mir 
vom Balkon aus den Namen seiner Frau zu. 
Ich betete für sie. 
Am Tag darauf teilte er mir wieder vom Balkon aus mit, dass seine Frau 
entlassen würde und bedankte sich für mein Beten. 
Beten ist eine Kraft, ja eine Lebenshaltung im Kraftfeld von Gottes Segen. 
Viele tauchen in dieses Kraftfeld ein, indem sie meditieren. Hier habe ich 
eine Frau kennengelernt, die mittels ihrer Gedankenkraft einen Schlüssel, 
der in ihrer offenen Hand liegt, umdrehen kann. Was Gedanken, Gebete 
bewirken können! Nicht nur das Umdrehen der eigenen Gedankenwelt 
bewirken Gebete. Sie geben auch anderen, für die wir beten, neue Kraft, 
Hoffnung – und mir selbst. 
Der Monatsspruch lädt uns ein, einzutauchen in die kraftvolle Welt des 
Betens – immer und überall. 
Daran glaubend initiierten US-amerikanische Frauen 1887 den 
Weltgebetstag, um für Frieden und für bessere Lebensbedingungen von 
Frauen auf der ganzen Welt zu beten. Ihre Initiative hat sich ausgeweitet 
auf Millionen christlicher Gemeinden heute – und wir sind ein Teil davon. 
„Zukunftsplan Hoffnung“ – haben die englischen Frauen ihre 
Gebetsanliegen 2022 überschrieben. 
Beten stärkt! 
In diesem Sinne 
Iris Susen 
 
Besonders laden wir zum Weltgebetstag-Gottesdienst am Freitag, 11.03. 
um 17.00 Uhr in den Templo Ecuménico ein. Das Thema „Zukunftsplan: 
Hoffnung“ haben Frauen aus England, Wales und Nordirland vorbereitet.  
 
Hinweise auf das Konzert am Dienstag, 01. März um 20.00 Uhr finden 
Sie auf der Rückseite des Monatsflyers. 
 
 


